Решение Совета Псебайского городского поселения
Мостовского района № 206 от 22.02.2023 г.
Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Псебайского городского поселения Мостовского района

В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», частью 3 статьи 9 закона Краснодарского края от 4 февраля 2004 г. № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», пунктом 23 статьи 8 устава Псебайского городского поселения Мостовского района Совет Псебайского городского поселения Мостовского района решил:

1. Утвердить:

1) прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Псебайского городского поселения Мостовского района, согласно приложению 1;
2) расчет стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Псебайского городского поселения Мостовского района, согласно приложению 2.
2. Признать утратившим силу решение Совета Псебайского городского поселения Мостовского района от 17 февраля 2022 г. № 148 «Об утверждении гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Псебайского городского поселения Мостовского района».

3. Общему отделу администрации Псебайского городского поселения Мостовского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке, опубликовать настоящее решение в районной газете «Предгорье», разместить на официальном сайте администрации Псебайского городского поселения Мостовского района в сети Интернет http://adm-psebay.ru/.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в районной газете «Предгорье» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 г.
С. А. Прокопенко, председатель Совета Псебайского городского поселения;

А. Н. Комарова, глава Псебайского городского поселения.
Прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению на 2023 год,
оказываемых на территории Псебайского городского поселения
Мостовского района
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	161,94

	2.
	Гроб стандартный, строганный из материалов толщиной 25-32 мм, обитый изнутри и снаружи тканью х/б с подушкой из стружки
	2435,90

	3.
	Инвентарная табличка деревянная с указанием Ф.И.О., даты рождения и смерти.
	176,69

	4.
	Доставка гроба и похоронных принадлежностей по адресу, указанному заказчиком
	984,81

	5.
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения катафалком
	1359,46

	6.
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	0

	7.
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2664,91

	8.
	ИТОГО: предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	7783,71

	8.1
	При рытье могилы экскаватором
	0

	8.2
	При рытье могилы вручную
	7783,71

Глава Псебайского
городского поселения

 А.Н. Комарова
Расчёт

стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Псебайского городского поселения Мостовского района
	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб., с 1.02.2023 г.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	213,08

	2
	Облачение тела умершего (погибшего)
	554,14

	3
	Гроб стандартный, строганный из материалов толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи тканью х/б, с подушкой из стружки
	2393,69

	4
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	1447,02

	5
	Погребение умершего при рытье могилы вручную
	2978,10

	6
	Погребение умершего при рытье могилы экскаватором
	1505,76

	7
	Инвентарная табличка с указанием фамилии и инициалов погребённого, годов рождения и смерти
	197,68

	ИТОГО стоимость услуг по погребению

	1
	при рытье могилы вручную
	7783,71

	2
	при рытье могилы экскаватором
	6311,37

Глава Псебайского

городского поселения

        А.Н. Комарова